COREN/SP COREN/SP

COREN/SP - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SAO PAULO
CNPJ: 44.413.680/0001-40

Periodo: 01/01/2025 a 30/04/2025

Balanco Financeiro

Exercicio Atual ESPECIFICACAO Exercicio Atual
Receita Orgamentaria 111.217.989,72 Despesa Orcamentaria 64.701.724,70
RECEITA REALIZADA 111.217.989,72 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO - PAGO 64.701.724,70

RECEITA CORRENTE

RECEITAS DE CONTRIBUICOES

CONTBIBUICAO DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS E
ECONOMICAS

ANUIDADES - PESSOAS FISICAS
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS
RECEITAS PATRIMONIAIS
RECEITAS DE VALORES MOBILIARIOS
RECEITAS DE SERVICOS
SERVICOS ADMINISTRATIVOS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
MULTAS E JUROS DE MORA

MULTAS E JUROS DE MORA DAS CONTRIBUIGOES

MULTAS E JUROS DE MORA DA DIVIDA ATIVA DAS
CONTRIBUICOES

MULTAS DE OUTRAS ORIGENS
MULTA E JUROS INCIDENTE SOBRE DEMAIS RECEITAS

INDENIZACOES E RESTITUICOES

111.217.989,72

83.258.839,20
83.258.839,20

83.021.316,44
237.522,76
10.310.395,21
10.310.395,21
12.183.153,06
12.183.153,06
5.465.602,25
2.609.811,79
1.636.758,73

654.928,02

314.600,70

3.524,34

8.334,87

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO - PAGO - DESPESAS CORRENTES
VENCIMENTOS E VANTAGENS - PESSOAL CIVIL

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS - APLICAGOES DIRETAS

CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
OBRIGACOES PATRONAIS
OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
SENTENCAS JUDICIAIS
OUTRAS DESPESAS CORRENTES

TRANSFERENCIAS DA INTRAGOVERNAMENTAIS
CONTRIBUICOES

OUTRAS DESPESAS CORRENTES - APLICACOES DIRETAS

DIARIAS

MATERIAL DE CONSUMO

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO

OUTRAS DESPESAS DE PESSOAL DECORRENTES DE CONTRATOS
DE TERCEIRIZACAO

64.701.724,70

25.267.099,01
25.267.099,01

69.099,55
20.274.571,21
4.673.113,76
199.314,49
51.000,00
39.434.625,69
25.185.626,56
25.185.626,56

14.248.999,13
659.706,50

208.023,61

159.802,28

310.109,89
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COREN/SP

Periodo: 01/01/2025 a 30/04/2025

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

INDENIZACOES
RESTITUICOES

RECEITA DA DIVIDA ATIVA

RECEITA DA DiVIDA ATIVA DE OUTRAS CONTRIBUICOES

RECEITAS DIVERSAS

OUTRAS RECEITAS

Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&@o Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

6.289,24
2.045,63
2.173.099,60
2.173.099,60
674.355,99
674.355,99

16.330.835,58

7.148.948,55
9.181.887,03
220.084.645,85
219.508.963,66
575.682,19

347.633.471,15

OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
LOCACAO DE MAO-DE-OBRA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
DESPESAS MIUDAS DE PRONTO PAGAMENTO
AUXILIO ALIMENTACAO
OBRIGACGES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS
AUXILIO TRANSPORTE
SENTENGAS JUDICIAIS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
INDENIZACOES E RESTITUICOES
CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO - PAGO - DESPESAS DE CAPITAL
INVESTIMENTOS
INVESTIMENTOS - APLICACGES DIRETAS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar N&o Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

563.727,94
697.734,12
6.555.782,29
35.256,35
2.153.723,95
14.418,79
136.837,62
8.755,10
69.804,20
2.675.316,49

28.640.914,61
5.543.848,30
6.559.655,21
7.849.563,88
8.687.847,22
254.290.831,84
253.715.025,38
575.806,46

347.633.471,15
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